f. Struktur entitas anak (lanjutan) f. The structure of subsidiaries (continued)

 Perusahaan memiliki kepemilikan langsung
dan tidak langsung terhadap anak
perusahaan sebagai berikut: (lanjutan)

 The Company has direct and indirect ownership
interests in the following subsidiaries:
(continued)

PT Sinar Medika Sejahtera ("SMS") (lanjutan) PT Sinar Medika Sejahtera ("SMS") (continued)

Sesuai dengan PSAK 38, Perusahaan
menyajikan kembali laporan keuangan
konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada
tanggal  31 Desember 2017 sehubungan
dengan akuisisi SMS. Berikut ini adalah
ringkasan penyesuaian dan penyajian kembali
laporan keuangan yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2017:

In accordance with PSAK 38, The Company
restated its  consolidated financial statements
the year ended December 31, 2017 in
connection with acquisition of SMS. Below is
the summary of the restatement adjustments
and the restated financial statements for the
year ended December 31, 2017:

Penyesuaian
   penyajian kembali
   karena penerapan

retrospektif
PSAK 38/

Restatement
adjustments

due to
Sebelum retrospective Disajikan

 Penyesuaian/ application kembali/
Before adjustments of PSAK 38 As restated

Pada tanggal 31 Desember 2017 As of December 31, 2017

Aset Assets
Total aset lancar 83.639.594.145 1.174.327.527 84.813.921.672 Total current assets
Total aset tidak lancar 362.815.150.661 140.376.816.507 503.191.967.168 Total non-current assets

Total Aset 446.454.744.806 141.551.144.034 588.005.888.840 Total Assets

Liabilitas dan Ekuitas Liabilities and Equity
Liabilitas Liabilities
Total liabilitas jangka pendek 35.179.729.961 93.663.244.550 128.842.974.511 Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang 143.392.291.646 37.501.628.099 180.893.919.745 Total non-current liabilities

Total Liabilitas 178.572.021.607 131.164.872.649 309.736.894.256 Total Liabilities
Total Ekuitas 267.882.723.199 10.386.271.385 278.268.994.584 Total Equity

Total Liabilitas & Ekuitas 446.454.744.806 141.551.144.034 588.005.888.840 Total Liabilities & Equity

Tahun yang berakhir pada For the year ended
  tanggal 31 Desember 2017 December 31, 2017

Laba bruto 104.035.523.217 - 104.035.523.217 Gross profit
Laba operasi 49.076.345.400 42.150.872 49.118.496.272 Operating income
Laba sebelum pajak penghasilan 51.600.810.282 (2.821.254.018 ) 48.779.556.264 Income before income tax
Laba neto tahun berjalan 39.593.789.951 - 39.593.789.951 Net profit for the year
Total penghasilan Total comprehensive
 komprehensif tahun berjalan 39.665.094.504 (637.960.894 ) 39.027.133.610 income for the year

Perubahan Persentase Kepemilikan Entitas
Anak

Change in Ownership Percentage of
Subsidiary

Pada tahun 2020, Perusahaan melakukan
peningkatan modal disetor kepada SMS melalui
konversi utang sebesar Rp105.183.000.000
atau sebanyak 105.183.000 saham yang
menyebabkan peningkatan persentase
kepemilikan Perusahaan dari 51% menjadi
90%.

In 2020, the Company increased its paid-up
capitalin SMS through debt conversion of
Rp105,183,000,000 consisting of 105,183,000
shares. The debt conversion increased the
percentage of the Company’s ownership in
SMS from 51% to 90%.

The original consolidated financial statements included herein